
1 

 

Zadavatel: 

Česká republika-Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha, 

IČO: 00025592 

Veřejná zakázka nadlimitní na služby: „Zajištění závodního stravování pro ČSÚ Praha 

- Skalka“ 

zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“) 

 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny,  
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  
c) ve vzájemném vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele,  
d) v předpokládaném termínu splnění 
veřejné zakázky,  
 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky (odůvodnění účelnosti veřejné 
zakázky pro účely předběžného oznámení 
veřejného zadavatele) 

Ad a)  
Veřejnou zakázkou dojde k naplnění 
záměru, kterým je zajištění závodního 
stravování pro zaměstnance zadavatele - 
ČSÚ Praha – Skalka v souladu s vyhláškou 
č. 430/2001 Sb., o nákladech na závodní 
stravování a jejich úhradě v organizačních 
složkách státu a státních příspěvkových 
organizacích, včetně zajištění přípravy a 
prodeje doplňkových jídel. Zadavatel má v 
úmyslu vypsat tuto veřejnou zakázku 
především proto, aby došlo k řádnému 
zajištění stravování zaměstnanců a 
optimalizaci nákladů s ním spojených. 

 
Ad b)  
Předmětem plnění veřejné zakázky je 
zajištění závodního stravování pro 
zaměstnance ČSÚ Praha – Skalka 
v souladu s vyhláškou č. 430/2001 Sb., o 
nákladech na závodní stravování a jejich 
úhradě v organizačních složkách státu a 
státních příspěvkových organizacích, včetně 
zajištění přípravy a prodeje doplňkových 
jídel. Bližší specifikace je uvedena v části 4 
zadávací dokumentace. 

 

Ad c)  
Úspěšné ukončení administrace veřejné 
zakázky a uzavření rámcové smlouvy 
s vybraným uchazečem je předpokladem k 
dosažení plánovaného cíle veřejné zakázky 
a uspokojení potřeb zadavatele. 

Ad d)  

Předpokládaná doba plnění: neurčito 

Předpokládané zahájení:3 měsíce po 

podpisu smlouvy 

Předpokládané ukončení: smlouva se 

uzavírá na dobu neurčitou 

 



2 

 

 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

 
Hlavní rizika spojená s předmětnou veřejnou 
zakázkou:  

- prodlení v plnění předmětné veřejné 
zakázky znamená ohrožení 
poskytování služeb stravování 
zaměstnancům ČSÚ. 
 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

V tomto případě nelze uvažovat o variantním 
řešení, ČSÚ má ve své budově umístěné 
prostory určené pro zajištění stravování 
zaměstnanců. Proto je zcela zřejmé, že bez 
realizace předmětného zadávacího řízení 
nelze efektivně dosáhnout plánovaných cílů.  

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle.  

Realizací této veřejné zakázky dojde zcela 
k naplnění plánovaného cíle. 

Veřejný zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky.  
 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro 

plnění veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky  

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí v 

souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.)  

 

Zadavatel – ČR – ČSÚ touto veřejnou zakázkou 

naplňuje zákonem stanovené závazné činnosti, de 

facto veřejný zájem. Proto musí vymezit technické 

možnosti uchazečů tak, aby bylo zcela zřejmé, že 

uchazeč má zkušenosti a technické prostředky takové, 

aby mohl splnit příslušné činnosti vymezené v zadávací 

dokumentaci naprosto spolehlivě. 

Zadavatel proto požaduje po uchazeči k prokázání 

technického kvalifikačního předpokladu ve smyslu § 56 

zákona předložení seznamu min. jedné významné 

služby obdobného plnění poskytnuté uchazečem za 

poslední 3 roky s uvedením jejího rozsahu a doby. 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, 

pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou pokud byly 

služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 

plnění dodavatelem, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat 

z důvodů spočívajících na její straně. 

Uchazeč v rámci daného kvalifikačního kritéria doloží 

minimálně 1 zakázku na poskytování služeb, jejímž 

předmětem je zajišťování stravovacích služeb po dobu 



3 

 

minimálně 12 měsíců, včetně uvedení jejího rozsahu a 

délky plnění. Minimální hodnota poskytované služby 

musí činit min. 3,5 mil. Kč bez DPH za 12 měsíců 

plnění. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků nebo 

technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických 

útvarů.)  

 

 

 Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

popisu technického vybavení a 

opatření používaných 

dodavatelem k zajištění jakosti 

a popis zařízení nebo vybavení 

dodavatele určeného k 

provádění výzkumu.  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly. 

 

 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než tři roky.)  

Z důvodu výše uvedených uchazeč předloží osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele, nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele, nebo osob 

v obdobném postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb.  

Uchazeč musí v rámci daného kvalifikačního kritéria 

disponovat jednou osobou v pozici vedoucího 

zaměstnance (jídelny) odpovědného za poskytování 

komplexních stravovacích služeb.  

Uchazeč je povinen doložit životopis dané osoby, 

z kterého bude vyplývat vztah k uchazeči, ukončené min. 

SŠ vzdělání a praxe v poskytování služby obdobného 

charakteru 3 roky. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

nebo jiných osob podílejících se 

na plnění zakázek podobného 

Není požadováno. 



4 

 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici.  

Není požadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů.  

Splatnost jednotlivých daňových dokladů – faktur se 

sjednává ve lhůtě 20 kalendářních dnů ode dne jejich 

prokazatelného doručení objednateli. 

 

Jedná se o standardní lhůty splatnosti, jejichž případné 

pozdní plnění je nadto ve prospěch dodavatele zajištěno 

možností uplatnění sankčních postihů.  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.  

 

 

Uchazeč se zavazuje, že bude mít po celou dobu 

účinnosti smlouvy sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž 

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou uchazečem třetí osobě s limitem pojistného 

plnění minimálně ve výši 5 000 000,- Kč. 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 24 923 

250,- Kč bez DPH, tudíž výše pojištění nepřesahuje 

dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůty delší než 24 

měsíců.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovující smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele s 

Není požadováno. 

 



5 

 

úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 

odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na 

dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky.  

Zadavatel klade důraz na řádné a včasné splnění 

povinností dodavatele, což je v příslušném ustanovení 

smlouvy dále rozvedeno. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Hodnotícím kritériem s váhou 

kritéria 100 % je nejnižší 

nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

 

Zadavatel se rozhodl s ohledem na charakter předmětu 

této veřejné zakázky využít toto hodnotící kritérium. 

Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková 

cena v Kč bez DPH (váha kritéria 100 %) stanovená 

uchazečem v souladu s odst. 7.1 zadávací dokumentace 

a uvedená v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 
 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  
Způsob hodnocení Odůvodnění 

Hodnotící komise seřadí 
nabídkové ceny bez DPH všech 
uchazečů, a to od nejnižší do 
nejvyšší.  
 
 
 

Zadavatel musí co nejefektivněji nakládat s finančními 

prostředky. Proto dá přednost uchazeči, který splní 

požadované kvalifikační předpoklady a nabídne nejnižší 

cenu.   

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 
Hodnota Odůvodnění 

24 923 250,- Kč bez DPH 
 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena 
podle objemu odebíraných jídel za poslední čtyři roky. 

 
 
 

 


		2013-10-29T11:37:36+0100
	Ing.  Kateřina Škarková




